[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.02.2018

                            №  22

О внесении изменений в постановление Администрации

Малиновского сельского поселения от 15 ноября 2012 № 67

«Об утверждении административного регламента

 предоставления муниципальной услуги

 «Выдача копий архивных документов,

подтверждающих право на владение землей»

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Малиновского сельского поселения от 15 ноября 2012 № 67  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» следующие изменения:

Пункт 14 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«14. Подготовка и направление ответов гражданам.

При наличии запрашиваемых документов специалист Администрации готовит ответ заявителю в виде архивных справок, архивных выписок и архивных копий.

При отсутствии документов, необходимых для исполнения запроса, в течение 10 дней составляется отрицательный ответ, подтверждающий неполноту состава архивных документов по теме запроса.

Архивная справка, архивная выписка и архивная копия в случае личного обращения гражданина или его доверенного лица выдаются ему при предъявлении паспорта или иного документа, удостоверяющего личность; доверенному лицу - при предъявлении доверенности. Получатель архивной справки, архивной копии или архивной выписки расписывается в журнале регистрации запросов, указывая дату их получения.

Архивная справка, архивная копия, архивная выписка высылаются по почте по адресу, указанному в письменном обращении.

При обращении, поступившем в форме электронного документа, архивная справка, архивная копия, архивная выписка направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении.

Муниципальная услуга считается предоставленной, если потребителю муниципальной услуги выдана запрашиваемая документированная информация или дан мотивированный ответ о ее отсутствии.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Информационный бюллетень Малиновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

Глава поселения

(Глава Администрации)

          И.В.Сухов